
 

COMUNE DI MONTELEONE ROCCA DORIA 
PROVINCIA DI SASSARI 

 

UFFICIO SERVIZI SOCIALI 

 
 

RESPONSABILE SERVIZIO  

AA.GG. – SOCIALE E FINANZIARIO 

Determinazione  N. 90 Indice 

N. 1 
Del 13 12 2017 

 

 

OGGETTO: 

               

 

TRASFERIMENTO SOMME ALL’UNIONE DEI COMUNI DEL VILLANOVA PER  

LA MENSA SCOLASTICA .ANNO SCOLASTICO 2017-2018. PERIODO OTTOBRE- 

NOVEMBRE - DICEMBRE 2017. 

 

 

VISTO di Regolarità Tecnica 

Il Responsabile del Servizio Amministrativo adotta in data odierna la determinazione riportata nella seguente pagina ed 

esprime parere favorevole in ordine alla sua regolarità tecnica, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.  

 
Il Responsabile del Servizio Sociale        

Dott.ssa Rosanna Baldinu 
                                                                                             

       

 

VISTO di Regolarità Contabile 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151 e 153 del D.Lgs n. 267 del 18.8.2000, e che, pertanto in data 

odierna diviene esecutiva. 

Li  __________________                                                Il Responsabile del Servizio Finanziario 

                                                                                                Antonello Masala   

                                                                            

 

 

 

CERTIFICATO di Pubblicazione 

Ai sensi dell'art. 39 e 58 dello Statuto  Comunale, si certifica che la presente determinazione è pubblicata mediante 

affissione all'albo pretorio N. del Registro _______________ 

 

dal _____________________  al____________________. 

 

Li, ___________________                                                                   Il responsabile delle pubblicazioni 

 

 

 
 ORIGINALE 

 

    COPIA conforme all'originale 

 

Li __________________                                                        Il Responsabile del Servizio Amministrativo  

 

                                                                                       ___________________________________ 

 

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
VISTO Il Decreto Sindacale n° 1 del 23.01.2017con cui la Dott.ssa Rosanna Baldinu, è stata nominata 

Responsabile degli Uffici Amministrativi e Sociali;  

 

VISTA la legge regionale 25.06.1984, n. 31 recante “ Nuove norme sul diritto allo studio e sull’esercizio 

delle competenze delegate” al fine di concorrere a rendere effettivo il diritto; 

 

VISTA la legge regionale 01.06.1993, n. 25, recante trasferimenti di risorse al sistema delle autonomie 

locali; 

 

CONSIDERATO che i Comuni, nel quadro delle direttive generali indicate nel programma regionale di cui 

all’articolo 14 della L.R. sopra citata, stabiliscono le modalità ed i criteri per l’attuazione degli interventi, 

coordinandoli ed integrandoli con quelli dello Stato e degli altri enti; 

 

VISTA la legge regionale n. 2 del 04.02.2016 “Riordino delle autonomi locali della Sardegna” e in 

particolare , il capo II, recante la disciplina delle unioni dei comuni; 

 

VISTA la Delibera dell’Assemblea dell’Unione dei comuni del Villanova n. 10 del 12.04.2016 con la quale 

sono state definite le linee di indirizzo per la pianificazione della gestione associata di funzioni e servizi tra i 

cinque comuni aderenti all’unione, prevedendo in via prioritaria all’istituzione di diversi servizi, tra i quali 

quello relativo alla pubblica istruzione; 
 
VISTA la Delibera di C.C. n. 16 del 28.04.2016 con la quale il comune di Monteleone Rocca Doria  

trasferiva all’Unione dei comuni del Villanova il servizio di Pubblica Istruzione in forma associata con i 

comuni di Romana, Mara, Padria  e Villanova Monteleone; 

 

VISTA la nota inviata dall’Unione dei comuni del Villanova il 12.12.2017 prot. 638 con la quale si 

richiedeva di versare all’unione dei comuni del Villanova le somme dovute per la mensa scolastica per 

l’anno 2017/2018, mesi di Ottobre- Novembre- Dicembre 2017 per gli alunni frequentanti la scuola 

dell’infanzia. la scuola primaria, e secondaria di I° grado presso l’Istituto comprensivo Eleonora 

d’Arborea di Villanova Monteleone; 
 

VISTO il T.U.E.L. n. 267/2000 recante “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e 

successive modificazioni ed in particolare l’art. 49, e acquisiti i preventivi pareri dal Responsabile di 

Servizio; 

 

VISTA la Delibera di C.C. n. 6 del 15.05.2017 con la quale è stato approvato il Bilancio di previsione per  

l’esercizio 2017;  

di Servizio; 

DETERMINA 

 
DI TRASFERIRE all’Unione dei comuni del Villanova per la mensa scolastica per l’anno 2017/2018, 

mesi di Ottobre- Novembre- Dicembre 2017 per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia. la 

scuola primaria, e secondaria di I° grado presso l’Istituto comprensivo Eleonora d’Arborea di 

Villanova Monteleone, la somma di € 676,20; 
 

DI IMPEGNARE e LIQUIDARE in favore dell’unione dei comuni del Villanova la somma di € 676,20; 

 

DI IMPUTARE  la spesa di € 676,20 al CAP. 4513.2 - Bilancio 2017; 

 

c/c bancario n. IT 14 F 01015 85100 000070161643 intestato all’Unione dei comuni del Villanova. 

                                                                           

       

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Dott.ssa Rosanna Baldinu  


